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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 16 czerwca 2024 r. 

 XI niedziela zwykła 

 
 

   Pierwsze czytanie                                                                      Ez 17, 22-24                                                                     
   Czytanie z Księgi Proroka Ezechiela 

   Tak mówi Pan Bóg: "Ja także wezmę wierzchołek z wysokiego cedru i zasadzę, z 

najwyższych jego pędów ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze wyniosłej i wysokiej. Na 

wysokiej górze izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści gałązki i wyda owoc, i stanie się 

cedrem wspaniałym. Wszystko ptactwo pod nim zamieszka, wszystkie istoty skrzydlate 

zamieszkają w cieniu jego gałęzi. I wszystkie drzewa na polu poznają, że Ja jestem Pan, 

który poniża drzewo wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który sprawia, że drzewo 

zielone usycha, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczynię".                                                                                                               

                                                                                                                 Oto Słowo Boże.   

                                                                          

Drugie czytanie                                                                               2 Kor 5, 6-10        

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian 

   Bracia: Mając ufność, wiemy, że jak długo pozostajemy w ciele, jesteśmy 

pielgrzymami, z daleka od Pana. Albowiem według wiary, a nie dzięki widzeniu 

postępujemy. Mamy jednak nadzieję i chcielibyśmy raczej opuścić nasze ciało i stanąć 

w obliczu Pana. Dlatego też staramy się Jemu podobać, czy to gdy z Nim, czy gdy z 

daleka od Niego jesteśmy. Wszyscy bowiem musimy stanąć przed trybunałem 

Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za uczynki dokonane w ciele, złe lub dobre. 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.                                                                                                               

                         

http://www.bazylika.net/
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Aklamacja                                                                                                                                               

Ziarnem jest słowo Boże, a siewcą jest Chrystus,  

                                                                    każdy, kto Go znajdzie, będzie żył na wieki. 

 

 
 

 Ewangelia                                                                                 Mk 4, 26-34 

  Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

  Jezus mówił do tłumów: "Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś 

nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i 

rośnie, sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem 

kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo 

pora już na żniwo". Mówił jeszcze: "Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej 

przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarnko gorczycy; gdy się je wsiewa w 

ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje 

się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki podniebne 

gnieżdżą się w jego cieniu". W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile 

mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał 

wszystko swoim uczniom.    

                                                                                                                                  Oto Słowo Pańskie.  

 

Jezus zasiał Słowo i On sam jest ziarnem Bożym zasianym na polu historii. Do jego wzrostu nie przyczynia się 

późniejsza zewnętrzna działalność. Potrzebuje jedynie bierności; ogołoconej i oczyszczonej ziemi, która to ziarno 

przyjmuje, ufnej cierpliwości, która umie wyczekiwać. 

 

Uczeń wie, że jego życie jest zasianym polem i nie trzeba na nim grać (człowiek estetyczny), ani nie deptać go w 

innych celach ( człowiek etyczny), ani wreszcie zabudować je czynami świętymi ( człowiek religijny). Oczekując na 

żniwo winien wołać: Maranatha- „Przyjdź o Panie”, zwracając się do Tego Który zapewnia: „Zaiste przyjdę 

niebawem. Amen.” Ufa o Panu , który mówi: „Zaiste, podobnie jak ulewa i śnieg spadają z nieba i tam nie 

powracają, dopóki nie nawodnią ziemi, nie użyźnią jej i nie zapewnią urodzaju, tak iż wydaje nasienie dla siewcy i 

chleb dla jedzącego, tak słowo, które wychodzi z ust moich, nie wraca do Mnie bezowocne, zanim wpierw nie 

dokona tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie swego posłannictwa” (Iz 55, 10n). 
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Rozważanie 

W przypowieściach o ziarnie Jezus podkreśla moc słowa. W 

pierwszej z nich mówi o pracy rolnika. Jego trud polega na 

przygotowaniu gleby i zasiewie, a na końcu na zebraniu plonów. 

Czas pomiędzy zasiewem i żniwami znajduje się poza jego 

wpływem. Może "spokojnie spać". Ziarno wyda plon, chociaż "on 

sam nie wie jak".  Immanentna moc życia ziarna działa powoli, ale 

skutecznie, według swoich praw.  Ziarno symbolizuje słowo Boże. 

Bóg działa cierpliwie przez swego Ducha, jednak nie wiemy "jak". 

Gdybyśmy znali tajemnicę działania Boga, zatracilibyśmy w sobie 

element zdziwienia i szacunku, chcielibyśmy kontrolować 

wszystko i bylibyśmy zdolni do różnego rodzaju manipulacji. 

Dzięki nasze "niewiedzy" potrzebujemy chwili zastanowienia, 

zadumy, modlitwy i kontemplacji, otwarcia na tajemnicę Boga. 

Przypowieść o ziarnku gorczycy pokazuje dynamikę wzrostu 

ziarna, dynamikę rozwoju królestwa Bożego. Ziarenko gorczycy 

jest kuleczką o średnicy 1,5 milimetra. Symbolizuje to, co 

niewielkie, niepozorne, najmniejsze. Jednak końcowy efekt jego 

wzrostu jest imponujący. Staje się potężnym drzewem. Wzrost 

królestwa Bożego nie jest oparty na ludzkich planach, 

kalkulacjach czy wysiłkach. Jego wielkość objawia się w tym, co 

przez ludzi bywa lekceważone i odrzucane. Królestwo Boże nie 

wyrasta ze spektakularnych czynów, ale również z codziennych 

modlitw dzieci i dorosłych, z cierpienia ofiarowanego przez osoby 

chore i samotne, z uczynków miłosierdzia spełnianych każdego 

dnia w zaciszu domów, szpitali i innych instytucji opieki 

społecznej. "Przypowieść naucza nas zatem, abyśmy na serio 

traktowali dane nam okazje, które nadarzają się tu i teraz, które są 

skromne, małe i ziemskie. W nich kryje się królestwo" (B. 

Maggioni).  

 Czy godzę się na wszystkie "nie wiem"? 

 Jaką wagę przywiązuję do prostych, codziennych gestów? 

 Czy widzę w nich zalążek królestwa Bożego?     

 

 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie 1 Krl 21, 1b-16 

 

 Ewangelia Mt 5, 38-42 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie 1 Krl 21, 17-29 

                                                   

Ewangelia Mt 5, 43-46 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 2 Krl 2, 1-14 

 

 Ewangelia Mt 6, 1-18 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Syr 48, 1-14 

 

  Ewangelia Mt 6, 7-15 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie 2 Krl 11, 1-18 

 

  Ewangelia Mt 6, 19-23 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie 2 Krn 24, 17-25 

 

 Ewangelia Mt 6, 24-34 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Hi 38, 1-11 
 

  2 czytanie 2 Kor 5, 14-17  

 

Ewangelia Mk 4, 35-41 
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                                       Ogłoszenia parafialne 

✓ Dzisiaj po Mszach św. młodzież z Ruchu Światło - Życie zaprasza na kiermasz ciast. 

Zebrane środki umożliwią jej uczestnictwo w rekolekcjach wakacyjnych.  

✓ Jutro podczas Mszy św. o godz. 18.00 będziemy modlili się uprzedzająco z racji 

zbliżających się imienin ks. Pawła. Serdecznie zapraszamy. 

✓ We wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy na całonocną adorację Najświętszego 

Sakramentu jako duchowe przygotowanie do modlitwy o uzdrowienie. 

✓ W sobotę zapraszamy wszystkich ojców z synami, dziadków z wnukami na 

Archidiecezjalną Pielgrzymkę Mężczyzn do naszego sanktuarium. Skoro przybędą tu 

mężczyźni z różnych parafii, niech nie zabraknie i mężczyzn z Chełma oraz Ziemi 

Chełmskiej. Spotkanie rozpocznie się o godz. 9.30 śpiewem Godzinek o Matce Bożej 

Chełmskiej. W programie m. in. świadectwo Kuby Wachnika - sportowca (siatkarza), 

modlitwa różańcowa, koncert scholi męskiej z naszego sanktuarium powstałej specjalnie 

na tę uroczystość, droga krzyżowa, czas na integrację na agapie przy wojskowej 

grochówce, smacznym bigosie oraz zwiedzanie sanktuarium. Centrum to oczywiście 

Eucharystia pod przewodnictwem ks. bpa Józefa Wróbla. Szczegóły na plakacie, stronie 

internetowej i Facebooku. Zapraszamy!  

✓ W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o godz. 9.00 podziękujemy Bogu za 5 lat posługi 

ks. Szymona w naszej wspólnocie. Wdzięczność połączymy z modlitwą o opiekę Matki 

Bożej Chełmskiej nad realizacją nowych zadań Księdza.  

✓ W niedzielę za tydzień ofiary składane na tacę przeznaczymy na prace trwające na terenie 

sanktuarium. Zostało nam jeszcze 80 tys. długu za malowanie wnętrza bazyliki. Serdeczne 

Bóg zapłać! wszystkim ofiarodawcom. 

✓ 3 sierpnia z Archikatedry Lubelskiej wyruszy 46. Lubelska Piesza Pielgrzymka na Jasną 

Górę. Jej partnerem będzie Zakon Braci Mniejszych Kapucynów, którzy przeżywają 

jubileusz 300-lecia ich pobytu w Lublinie. W czasie rekolekcji w drodze będziemy modlić 

się o powołania do kapłaństwa i zakonów. Od dzisiaj (16 czerwca) rozpoczynamy zapisy 

w parafiach, które będą trwały do 28 lipca. Można również zapisywać się za 

pośrednictwem strony internetowej Pielgrzymki. Istnieje również możliwość dojazdu 

nawet na jeden dzień w wariancie pielgrzymowania Ile możesz. Zachęcamy tych, którzy 

nie mogą osobiście pielgrzymować, do składania intencji w funduszu Idę z Tobą. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożych łask, wszystkim zaś Parafianom, 

Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom oraz Rodzinom przyjmującym w swych domach 

Obraz Matki Bożej Chełmskiej szczęśliwego tygodnia po dopieką Maryi. 


